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Nr 77.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1917, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ökade 
medel till utgifter för bränsle, lyshållning m. m. vid 
tekniska högskolan jämte en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition 
(nr 120) av den 16 mars 1917 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att till förstärkning av det för tekniska högsko
lan på extra stat för år 1917 beviljade anslaget å 40,000 kronor till di
verse utgifter för bränsle, lyshållning m. m. anvisa på extra stat för år 
1918 ett förslagsanslag, högst 50,000 kronor, med rätt för Kungl Maj:t 
att redan under år 1917 låta av tillgängliga medel förskottsvis utanordna 
nämnda belopp.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till stats
rådsprotokollet.

1 samband härmed har utskottet till behandling förehaft en inom 
andra kammaren av herr T. Zetterstrand väckt motion (nr 360), däri an
förts följande:

»Då av den i kungl. prop. nr 82 lämnade utredning synes framgå, 
att lufttorkad torv utan uppblandning med stenkol med gott ekono
miskt resultat kan användas vid ångpanneeldning, borde det vara särdeles 
önskvärt, om vid en sådan institution som tekniska högskolan en dylik 
eldning i största möjliga utsträckning komme att äga rum; och får jag i
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anledning därav hemställa, att vid behandling av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 120 ovanberörda önskemål måtte beaktas.»

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl Maj:ts 
framställning.

Beträffande i motionen framställt önskemål får utskottet, som har 
den åsikten, att torv bör komma till användning som bränsle i så stor 
utsträckning som möjligt, uttala den förväntan, att Kungl. Maj:t tagel- 
under övervägande, huruvida dylik eldning med fördel kan äga rum inom 
tekniska högskolan.

Utskottet får alltså hemställa,

a) att riksdagen må till förstärkning av det för 
tekniska högskolan på extra stat för år 1917 beviljade 
anslaget å 40,000 kronor till diverse utgifter för brän
sle, lyshållning in. m. anvisa på extra stat för år 1918 
ett förslagsanslag, högst 50,000 kronor, med rätt för 
Kungl. Maj:t att redan under år 1917 låta av tillgäng
liga medel förskottsvis utanordna nämnda belopp;

b) att berörda motion må anses besvarad genom vad 
utskottet ovan anfört.

Stockholm den 24 april 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: Se under utlåtande nr 76.

Stockholm 1917, Ivar Harggströms Boktryckeri A. B.


